
Uchwała Nr X/93/ 2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  29 lipca 2003 r.

w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa

(Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami), art. 6 ust. 2 i art. 10 ust.1 ustawy z dnia 21 marca
1985r. o drogach publicznych (Dz. U z 2000 r. Nr 71, poz. 838 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 2 ustawy

z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U z 2000r.  Nr 46, poz. 543) Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Pozbawić drogę wojewódzką Nr 423 w granicach miasta Krapkowice w km 21+120 ÷ km 25+259,
o łącznej długości 4,139 km, kategorii drogi wojewódzkiej z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2004r.

§ 2

Wyraża się zgodę na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości wymienionej w § 1, a opisanej w
KW nr 21035 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Strzelcach Opolskich na rzecz Gminy Krapkowice.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985r. (Dz. U. z 2000r.
Nr 71, poz. 838 z późniejszymi zmianami) organ właściwy do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii
jest właściwy również do pozbawienia jej tej kategorii. 

Przedmiotem uchwały  jest  pozbawienie  drogi  wojewódzkiej  nr  423 na odcinku  w granicach
miasta Krapkowice kategorii drogi wojewódzkiej. Realizacja powyższego następuje w porozumieniu z
Ministrem Infrastruktury oraz Ministrem Obrony Narodowej.

W związku z budową autostrady A-4 oraz węzła „Gogolin” przebudowie uległ również istniejący
układ komunikacyjny w rejonie miast: Gogolin i Krapkowice. Mianowicie wybudowany został m.in. nowy
odcinek w ciągu drogi wojewódzkiej  nr 423,  stanowiący jednocześnie obejście miasta Krapkowice i
dojazd do węzła „Gogolin”.

W ten sposób w ciągu drogi wojewódzkiej nr 423 zlokalizowane są obecnie dwa równoległe do
siebie  odcinki,  jeden  przebiegający  przez  miasto  Krapkowice,
a drugi poza granicami tego miasta.

Nowo wybudowany odcinek drogi zgodnie z zapisem art.10 ust. 2 w/w ustawy stał się drogą tej
samej kategorii w której ciągu leży, tj, drogą wojewódzką nr 423.

W  sytuacji  tej  nie  znajduje  uzasadnienia  utrzymywanie  jako  drogi  wojewódzkiej  odcinka
przebiegającego przez miasto Krapkowice. W związku z tym Departament Infrastruktury i Gospodarki
wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy Krapkowice z propozycją przejęcia omawianego odcinka drogi
jako drogi gminnej. 
W odpowiedzi  Rada  Miejska  w Krapkowicach  w drodze  uchwały  wyraziła  zgodę  na  zaliczenie  do
kategorii  dróg  gminnych  przedmiotowego   odcinka  drogi  wojewódzkiej  nr  423  w granicach  miasta
Krapkowice. 

Droga wojewódzka nr 423 jest i pozostanie drogą wojewódzką, o tym samym numerze i tej
samej nazwie, różnica będzie polegała tylko na tym, że dotychczasowy jej odcinek przebiegający przez
miasto Krapkowice zastąpiony zostanie innym, przebiegającym poza granicami miasta.

sprawę przygotowała:
insp. Barbara Stańczyk 
Departament Infrastruktury i Gospodarki
Referat Infrastruktury
tel. wewn. 218
Opole, 17 czerwca 2003r.



U C H W A Ł A   Nr ........... /2003
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia ............... 2003 roku

w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich

Na  podstawie  art.  41  ust.1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 ze zmianami) Zarząd Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia drogi kategorii
dróg wojewódzkich, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Projekt  uchwały,  o którym mowa w  § 1,  przedkłada  się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa
Opolskiego z wnioskiem o skierowanie pod obrady sesji Sejmiku.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Generalnemu Urzędu Marszałkowskiego i Dyrektorowi
Departamentu Infrastruktury i Gospodarki.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

G. Kubat ...............................................

R. Galla ................................................

E. Rurynkiewicz ....................................

E. Cybulka ............................................

A. Kasiura .............................................


